Nr. 23 ¢ 6. Juni 2019

Offentliche und amtliche Bekanntmachungen

Amtliche Bekannimachingen

Gemeindeverwaltung Budenheim: Tel. 299-0 - Fax 299-301 - E-Mail: info@budenheim.de
Gemeindewerke Budenheim: Tel. 9306-0 — Fax 9306-165 - E-Mail: info@ gemeindewerke-budenheim.de

Stérungsmeldungen nach Dienstschluss: Gas/Wasser: Tel. 06131/127003 - Strom: Tel. 06131/127001

Polizei: Tel. 110 - Feuerwehr: Tel. 112 - Polizeiinspektion II, Mainz: Tel. 06131/654210

Rettungsdienst/Notarztwagen: Tel. 06131/ 19222 - Bereitschaftsdienst Zentrale Mainz: Tel. 116117
Umwelttelefon der Stadtverwaltung Mainz: Tel. 06131/122121 - Kreisverwaltung Mainz-Bingen: Tel. 06132/7 87-0
Sprechstunde der Kreisverwaltung (Fachstelle Asyl und Integration) im Rathaus Budenheim, 1. OG - Zimmer 23:
jeden Donnerstag von 13.00 - 14.00 Uhr; in dringenden Féllen Auskiinfte unter Tel. 06132/787-3349, -3322, -3334

Bekanntmachung

Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl zum Gemeinderat der
Gemeinde Budenheim

Der Wahlausschuss hat in seiner
Sitzung am 29. Mai 2019 das Ergeb-
nis der Wahl zum Gemeinderat wie
folgt festgestellt:

L

Zur Gemeinderatswahl waren 6.719
Personen wahlberechtigt, davon ha-
ben 3.976 Personen gewihlt.

Die Wahlbeteiligung betrug 59,18 %.
Von den insgesamt abgegebenen
Stimmzetteln waren 3.870 Stimmzet-
tel giiltig und 106 Stimmzettel ungiil-
tig.
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Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag

Stimmen, Stimmenanteil, Sitze
Sozialdemokratische Partei
Deutschlands

19.210, 21,58%, 5
Christlich Demokratische
Deutschlands

36.022, 40,47%, 10

Freie Demokratische Partei
9.321, 10,47%, 2

Biindnis 90 / Die Griinen
24.454,27,47%, 7
Wahlgebiet insgesamt
89.007, 24

111

Auf die Bewerber der Wahlvorschla-
ge der nachstehend aufgefiihrten Par-
teien und Wihlergruppen entfielen
folgende Stimmenzahlen:

Union

1. SPD

Bewerber, Stimmen

1. Klein, Winfried 2.005
2. Veit, Hans-Jiirgen 1.632
3. Laubscher, Ute 1.697
4. Wersin, Peter 1.836
5. Benning, Gerd 1.506
6. Dotzer, Kerstin 1.544
7. Poot-Habisrittinger, Adrian 1.502
8. Knodler, Wolfgang 1.328
9. Veit, Tobias 803
10. Koch, Andreas 882
11. Hill, Jutta 707
12. Heinrich, Tobias 710
13. Azadi, Elham 894
14. Vollmar, Fabian 839
15. Liefke, Christel 602
16. Ziegelmayer, Nikolas 723
2.CDhU

Bewerber; Stimmen

1. Hoffmann, Kai 1.987

2. Becker, Torsten

3. Bachmann, Bettina

4. Weil, Andreas

5. Lang, Alexander

6. Hoock, Wilhelm

7. Veyhelmann, Volker
8. Vornwald, Frank

9. Wiesner, Wolfgang
10. Schoffel, Sandra

11. Koppl, Andreas

12. Bachmann, Alexander
13. Halbritter, Helmut
14. Veyhelmann, Doris
15. Jabkowski, Dietmar
16. Spitz, Julia

17. Schanno, Sophia

18. Veltze, Katrin

19. Koppl, Walter

20. Melcher, Christiane
21. Avenarius, Hermann
22. Froschmeier, Tim
23. Lang, Roland

24. Roloff, Manfred

4. FDP

Bewerber, Stimmen

1. Steffens, Ralph Rainer
2. Hoptner, Wolfgang

3. Albert, Roland

4. Gohring, Klaus

5. Engel, Ingrid

6. Kotscha, Lars

7. Eimer-Hohmann, Ella
8. Brunnett, Maximilian
9. Roder, Sarah

10. Reifer, Berthold

11. Eimer, Manfred

12. Lemke-Diising, Brigitte
13. Nahm, Peter

14. Vigele, Erich

15. Rupp. Dieter

16. Krollmann, Helmut
17. Blohmer, Gertrud
18. Buchmeier, Inge

5. Biindnis 90 / Die Griinen
Bewerber, Stimmen

1. Dewes, Magda

2. Neuhaus, Klaus

3. Gotthardt-Brauer, Nicole
4. Schmitt, Peter

5. Leu, Dagmar

6. Dr. Dechent, Josef

7. Wisseler-Alawawdeh,
Lea Susanne

8. Dr. Ruschke, Peter

9. Engers, Ursula

10. Kron, Stefan

11. Dr. Dechent, Iris

12. Hundinger, Wilfried
13. Campe, Christina
14. Brauer, Alexander

1.898
1.629
2252
1.771
1.607
1.806
1.704
1.627
1.448
1.402
1.382
1.318
1.400
1.457
1.554
1.533
1.279
1.137
1.225
1.120
1.133
1.420

933

1.401
1.360
751
424
410
405
393
369
415
348
360
342
391
367
383
401
369
432

3.327
3.115
2.985
2.908
2.978
1.404

968
971
974
895
1.170
982
897
874

In den Gemeinderat sind gewihlt:
Lfd. Nr. / BewerberPartei/
Wihlergruppe

1 Klein, Winfried SPD
2 Wersin, Peter SPD
3 Laubscher, Ute SPD
4 Veit, Hans-Jiirgen SPD
5 Dotzer, Kerstin SPD
6 Weil Andreas CDU
7 Hoffmann, Kai CDhU
8 Becker, Torsten CDU
9 Veyhelmann, Volker CDhU
10 Lang, Alexander CDU
11 Vornwald, Frank CDU
12 Bachmann, Bettina CDU
13 Wiesner, Wolfgang CDU
14 Hoock, Wilhelm CDU
15 Spitz, Julia CDU
16 Steffens, Ralph Rainer FDP
17 Hoptner, Wolfgang FDP

18 Dewes, Magda Biindnis 90 / Die
Griinen
19 Neuhaus, Klaus Biindnis 90 / Die
Griinen
20 Gotthardt-Brauer, Nicole
nis 90 / Die Griinen
21 Leu, Dagmar
Griinen
22 Schmitt, Peter
Griinen
23 Dr. Dechent, Josef Biindnis 90 /
Die Griinen
24 Dr. Dechent, Iris
Die Griinen
Budenheim, den 03.06.2019
(S. Hinz)
Biirgermeister und
Gemeindewahlleiter
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